UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
___________________________

Số:        /SKHĐT-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________________________________

Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2020

V/v xây dựng kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn

2021 – 2025 và năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Lao động, Thương

Binh và Xã hội;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Các Sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Văn

hóa Thể thao và Du lịch; Khoa học và

Công nghệ, Phát thanh – Truyền hình,

Thông tin – Truyền thông,

- BQLDA ĐTXD các công trình Dân

dụng và Công nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện: Trà Bồng, Sơn Tây,

Sơn Hà, Ba Tơ, Minh Long.

Căn cứ Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 29/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà

nước năm 2021; Thực hiện các văn bản hướng dẫn về lập kế hoạch đầu tư

công giai đoạn 2021-2015 và năm 2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 3659/UBND-TH ngày 10/8/2020 về việc xây

dựng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021.

Để việc xây dựng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2021 – 2025 và kế

hoạch năm 2021 kịp thời, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư yêu cầu các Phòng

chức năng thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với các cơ quan đơn

vị, địa phương liên quan để đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch giai đoạn 2016

- 2020 và thẩm định nhu cầu đầu tư công trong giai đoạn 2021 – 2025. Do đó, Sở

Kế hoạch và Đầu tư tổ chức buổi làm việc nới những nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung làm việc

Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch giai đoạn 2016 - 2020 và thẩm

định nhu cầu đầu tư giai đoạn 2021 – 2025 và năm 2021 thuộc nguồn vốn

ngân sách nhà nước (bao gồm vốn thực hiện CTMTQG Giảm nghèo bền vững

và CTMTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi), trong quá trình xây dựng kế hoạch, đề nghị các đơn vị nghiên cứu

kỹ kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020;

đinh hướng phát triển kinh tế xã hội 5 năm 2021-2025 và bám sát vào mục

tiêu phát triển được đưa vào dự thảo Văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ

XX (bản dự thảo tháng 8/2020), Văn kiện (hoặc dự thảo Văn kiện) Đại hội

2

Đảng bộ địa phương mình, đề xuất thứ tự ưu tiên đầu tư nhằm phục vụ mục

tiêu phát triển kinh tế - xã hội trong 5 năm 2021 – 2025;

2. Thành phần:

- Đồng chí Nguyễn Đăng Lộc – Phó Giám đốc Sở, chủ trì cuộc họp;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành cùng tham dự cuộc họp: Sở Tài chính; Sở

Lao động, Thương Binh và Xã hội; Ban Dân tộc tỉnh;

- Lãnh đạo các Sở, ngành có kế hoạch sử dụng vốn đầu tư công: Y tế,

Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa Thể thao và Du lịch; Khoa học và Công nghệ,

Phát thanh – Truyền hình, Thông tin – Truyền thông; BQLDA ĐTXD các

công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện và Lãnh đạo phòng TCKH các huyện: Trà

Bồng, Sơn Tây, Sơn Hà, Ba Tơ, Minh Long.

- Các Phòng chuyên môn thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư: Tổng hợp, Quy

hoạch; Đấu thầu, thẩm định và GSĐT.

3. Thời gian: Theo Phụ lục đính kèm.

4. Địa điểm: Hội trường (tầng 3) - Sở Kế hoạch và Đầu tư Quảng Ngãi

(số 96 Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi)

Đề nghị các đơn vị tham dự cuộc họp đúng thành phần; chuẩn bị hồ sơ,

tài liệu theo nội dung nêu trên để báo cáo tại buổi làm việc. Các đồng chí tham

dự cuộc họp phải đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid19 theo

khuyến cáo của cơ quan y tế.

(Công văn này thay cho Giấy mời)

Đề nghị các đơn vị phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KGVX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đăng Lộc

3

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số         /SKHĐT-KGVX ngày      /8/2020

của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

TT Nội dung Thành phần Thời gian Ghi chú

1 Đánh giá tình hình thực

hiện kế hoạch giai đoạn

2016 - 2020 và thẩm

định nhu cầu đầu tư công

giai đoạn 2021 – 2025 và

năm 2021 nguồn vốn

ngân sách nhà nước của

các huyện miền núi (bao

gồm vốn thực hiện

CTMTQG Giảm nghèo

bền vững và CTMTQG

phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi)

- Lãnh đạo Sở Kế hoạch và

Đầu tư và các phòng chuyên

môn liên quan.

- Lãnh đạo Văn phòng

UBND tỉnh;

- Lãnh đạo các Sở: Tài chính;

Lao động, Thương Binh và

Xã hội;

- Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện;

Lãnh đạo phòng TCKH các

huyện: Trà Bồng, Sơn Tây,

Sơn Hà, Ba Tơ, Minh Long.

14h ngày

24/8/2020

2 Đánh giá tình hình thực

hiện kế hoạch giai đoạn

2016 - 2020 và thẩm

định nhu cầu đầu tư công

giai đoạn 2021 – 2025 và

năm 2021 nguồn vốn

ngân sách nhà nước

thuộc các ngành: Y tế,

Giáo dục và Đào tạo,

Văn hóa Thể thao và Du

lịch; Khoa học và Công

nghệ, Phát thanh –

Truyền hình, Thông tin –

Truyền thông

- Lãnh đạo Sở Kế hoạch và

Đầu tư và các phòng chuyên

môn liên quan.

- Lãnh đạo Văn phòng

UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Tài chính,

- Lãnh đạo các Sở: Y tế,

Giáo dục và Đào tạo, Văn

hóa Thể thao và Du lịch;

Khoa học và Công nghệ,

Phát thanh – Truyền hình,

Thông tin – Truyền thông

- Lãnh đạo BQLDA ĐTXD

các công trình Dân dụng và

Công nghiệp tỉnh.

14h ngày

25/8/2020

		2020-08-19T15:48:53+0700

		2020-08-19T15:50:31+0700

		2020-08-19T16:18:03+0700

		2020-08-19T16:18:03+0700

		2020-08-19T16:18:03+0700

		2020-08-19T16:18:03+0700

		2020-08-19T16:18:03+0700